SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2512023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Comissão de Licitação comunica que
no próximo dia 18 de maio de 2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PYJk~
n° CP 01/2023-SEAG/SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRÇÃO

%14

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, PREDIAL, VIÁRIA URBANA E DE CALÇAMENTO, EM TODAS AS UADESI
PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. O edital estará a disp c%iFúR, do
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacs  e yj
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, \/sa io1).4°
Ceará/Ce, em 14 de abril de 2023, Flávia Maria Carneiro da Costa, Presidente/CPL. 	 "?

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: 0112023 /
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Secretaria Geral de Infraestrutura,
comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo n° 02/2023-SEINFRA na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
no 0212023-SEINFRA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA. Motivo:
razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Pedro da Silva Brito, Secretário Geral de
lnfraestrutura. Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de abril de 2023.

1
SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 40112023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO
'EARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 23041401-SESA, DECORRENTE DO PROCESSO
E ADESÃO N° 04/2023-SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME, CNPJ N°
12.095.582/0001-16. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS CLINICAS ODONTOLÓGICAS JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO
DE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 8.841,42 (OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E
DOIS CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL MACHADO ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO
ROCHA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 14 DE ABRIL DE 2023. ADRIANO ROCHA DA SILVA SECRETÁRIO DE
SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 2412023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE ADESÃO N°. 04/2023-SESA OBJETO: ADESÃO À ATA DO
REGISTRO DE PREÇO N° 2208.06/2022, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2106.01/2022, CUJO
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISICÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,
DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE. COM  BASE NAS
INFORMAÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO EM REFERÊNCIA, E COM BASE NO PARECER EMITIDO PELA
PROCURADORIA JURÍDICA, BEM COMO EM CUMPRIMENTO AOS TERMOS DO ART. 43, VI, DA LEI 8.666/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, HOMOLOGO A ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇO N° 2208.06/2022,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2106.01/2022, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS
'ESTINADO A AQUISICÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA

-E SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, AFIM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE,
EM FAVOR DA EMPRESA: NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ N° 12.095.582/0001-16,
COM O VALOR DE R$ R$ 8.841,42 (oito mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos) . COM
FULCRO NO ART. 8 0  DO DECRETO FEDERAL N°. 7.892/2013, ALTERADO PELO DECRETO N° 9.488, DE 30 DE
AGOSTO DE 2018 E NA LEI 8.666193. EM CONSEQUÊNCIA, FICA CONVOCADO, O PROPONENTE, PARA A
ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOS TERMOS DO ART. 64, CAPUT, DO CITADO DIPLOMA
LEGAL, SOB AS PENALIDADES DA LEI. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 14 de abril de 2023.
ADRIANO ROCHA DA SILVA SECRETÁRIO DE SAÚDE

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - LEIS: 80012023

LEI N° 80012023, DE 17 DE ABRIL DE 2023

"Dispõe sobre a autorização de concessão de direito real de uso de bem
imóvel de propriedade do Município de Viçosa do Ceará em favor do
Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Serra da Ibiapaba
para edificação de uma Central Municipal de Resíduos, e dá outras
providências."

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

E!ILJ
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho -0FF: *** . 759.573-**  em 17/0412023 11:14:16 -IP com n°: 192.168.10.196 -

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diaiiooficial.php?id=1  219
E!J